
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 36 комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 31.08.2023  г.                                                                  №  33-3108/23   

Об утверждение Положения о порядке 

ведения официальной страницы  

МАДОУ «Детский сад № 36» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации»; Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления»; постановления Правительства 

от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения 

государственными органами, органами местного самоуправления и 

подведомственными организациями информации на своих официальных 

страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных 

страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией 

на официальных страницах с использованием инфраструктуры, 

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и 

официальных страниц с федеральной государственной информационной 

системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг 

(функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию»; 

распоряжением Правительства от 02.09.2022 № 2523-р. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке ведения официальной страницы 

МАДОУ «Детский сад № 36». 

2. Назначить ответственной за ведение официальной страницы Основину 

Надежду Викторовну, старшего воспитателя и Сидорову Олесю 

Вячеславовну, музыкального руководителя. 

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.                     

          

 

            Заведующая                             Лежаева И.Н. 

 

 


